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Zpravodaj

„Vážení a milí přá-
telé, ocitli jsme se 
v krásném podzimu, 
kdy nás těší, jak se 
příroda zbarvila. 
Pomalu se však již 
blíží čas adventu 
a s ním spojené růz-
né vánoční prodeje 
a akce, kterých i na 
letošek chystáme 
plno. Mělo by to 
být období hezké 
a radostné, plné sounáležitosti a po-
rozumění. 

V kalendáři se nám plní dny a přibý-
vají další akce a charitativní prodeje. 
Na všechny se chystáme s patřičnou 
pozorností a máme plné ruce práce. 
Už brzy začne Sluncem vonět cukroví 
a my pomalu přemýšlíme nad dárky, 
kterými bychom mohli potěšit své 
blízké, ale i ty, kteří žijí osamoceně. 
Každý rok se těšíme na symboly Vánoc 
– jmelí,  ozdobené vánoční stromy, ad-
ventní věnce, jejichž rozsvícené svíce 
symbolizují naději, lásku, radost, po-
koj a mír. Právě věnce si budete moci 
zakoupit ze Slunce. Na jejich zdobení 
se podílejí naši uživatelé. 

Povídejme si v tomto čase o svých 
šťastných dnech, ale i o svých bo-
lestech a strastech. Naslouchejme si 
a uvědomme si, jaké máme štěstí, 
jsme-li zdraví a jak jsme bohatí  
máme-li své rodiny a dobré přátele. 

Mějme se rádi a všem přeji hezký 
čas podzimní i ten nadcházející, 
adventní. 

              Vaše

Úvodní Slovo 

Ve školách v Unhošti, Stochově, Kyšicích 
a Horním Bezděkově jsme přivítali nové 
žáky a pedagogy. Pro školní i předškolní 
děti byly v uplynulých týdnech připrave-
ny aktivity, které jim měly pomoci lépe se 
adaptovat na nové prostředí. Ve stochov-
ské škole se například uskutečnila hodina 
muzikoterapie, kterou si žáci na zahradě 
školy velice užili. 

Významnou novinkou letošního září 
bylo otevření Základní školy Žlutý trpas-
lík v  Unhošti. Jedná se o  běžnou školu, 
která vzdělává zvídavé děti na  prvním 
i  druhém stupni. Ve  škole klademe dů-
raz na respektující přístup a individuální 
podporu každého žáka.

Během prvních dvou měsíců školního 
roku děti zažily projektové dny a výlety, 

S příchodem září se ve škole Slunce a nově otevřené Základní  
škole Žlutý trpaslík začal psát další školní rok plný zážitků,  
objevů a vzdělávání. 

PaedDr. 
Blanka 

Dvořáková,
ředitelka 

Zádušní mše
Poslední říjnový den jsme se na po-

zvání Výboru dobré vůle – Nadace Olgy 
Havlové zúčastnili zádušní mše za paní 
Dianu Sternbergovou z Častolovic. Mše 

se konala v Týnském chrámu na pražském 
Staroměstském náměstí a celebroval ji 

Mons. Václav Malý. Naše přítelkyně paní  
Diana, která 

Slunce podporo-
vala od jeho za-
čátků, zemřela 
letos na konci 

července.

Jsme moderní a profesionální organizace, která pomáhá dětem a dospělým s hendikepem.

Nový rok ve škole Slunce
je v plném proudu

které měly za cíl propojit teoretické zna-
losti s praxí a motivovat žáky k objevo-
vání světa kolem nás. Žáci ze stochovské 
školy absolvovali procházku lesem, která 
pro ně byla nejen dobrodružstvím, ale 
i  cennou lekcí. Při objevování různých 
druhů hub se naučili rozeznávat ty jedlé 
od nejedlých, což rozvíjelo jejich pozo-
rovací schopnosti a  přírodovědné zna-
losti. Cestou museli společně překonat 
různé překážky jako jsou spadlé větve, 
což školáky vedlo  k týmové spolupráci, 
trpělivosti a vytrvalosti. 

Další projektový den byl zaměřený 
na  význam České pošty. K mezinárodní-
mu dni pošt jsme si vytvořili technikou 
koláže typický poštovní symbol. Na  za-
čátku října navštívili žáci ve  Stochově 
v  rámci výuky místní městské muzeum, 
kde je průvodkyně seznámila se zajíma-
vou výstavou lodí a patchworku.

Nejstarší žáci unhošťské školy Slun-
ce začali připravovat svůj velký vánoční 
projekt v  rámci pracovního vyučování. 
Zapojili svou šikovnost, fantazii a  zna-
losti z  fyziky a geometrie. Doufáme, že 
vše včas dokončí a budeme se moci těšit 
na adventní překvapení.  



Projekt byl zčásti financován z  rozpoč-
tu Středočeského Humanitárního fondu 
v rámci podpory sociálních služeb a zčásti 
samotným Centrem služeb Slunce všem.  
Vozidlo dodala firma Babiš auto, jehož 
zástupci nám také automobil slavnostně 
předali přímo na zahradě Domova dobré 
vůle Slunce v Nouzově. Právě jeho oby-
vatelé, kteří jsou zčásti imobilní, budou 
nejčastěji vozidlo využívat. Do  auta se 
vejde 6 osob a 2 invalidní vozíky. 

Nový automobil je vybavený tak, aby 
mohl bezpečně a  pohodlně přepravovat 
osoby se specifickými potřebami. Úpra-
vy zahrnují například speciální nájezdo-
vou rampu pro vozíčkáře a bezpečnostní 
úchyty. Auto je pro nás velkým pomocní-
kem, který našim pracovníkům v  sociál-

Co ve slunci proběhlo

Centru služeb Slunce všem se podařilo získat speciálně upravený 
automobil pro přepravu hendikepovaných uživatelů.

Významný podporovatel Nadačního fondu Slunce pro všechny, 
společnost Vyšehrad 2000, a.s., slaví 30 let působení na trhu. 
A stejně tak dlouho - od roku 1994 - trvá naše spolupráce. 

Kouzelníci ve škole
Ve stochovské škole Slunce se v září 
uskutečnilo setkání s  rodiči, žáky 
a členy stochovského spolku Kama-
rádi. Akce měla téma Harry Potter 
a  škola kouzel. Společné čarování 
přineslo mnoho radostných chvil 
malých i  velkých kouzelníků, kte-
ří se nebáli míchání barevných 
lektvarů, ani sázení mandragory. 
Odpoledne přispělo k dobrým vzta-
hům všech zúčastněných a umožni-
lo nahlédnout pedagogům i  rodi-
čům do výchovných a vzdělávacích 
strategií jednotlivých stran. Děku-
jeme spolku Kamarádi a těšíme se 
na další společná setkání.

Charitativní oběd
Na  konci září se v  Kavárně Slunce 
konal první z  podzimních charita-
tivních obědů. Podávali jsme řízky 
s bramborovým salátem a celé menu 
mělo u strávníků úspěch. Na začátku 
listopadu chystáme další oběd, kdy si 
hosté pochutnají na  pečené kachně 
se zelím a knedlíkem. Těší nás, že je 
o charitativní obědy zájem.

Auto z Humanitárního fondu  
Nejen pro obyvatele DDV

Mezinárodní den seniorů v centru
Jako každoročně jsme se společně sešli a  oslavili 
Mezinárodní den seniorů, který připadá na první říj-
nový den. Popovídali jsme si a společně se zasmáli 
u překvapení v tombole. Pohoštění z naší chráněné 
pekárny bylo jako vždy skvělé. Nechyběl ani přípi-
tek na zdraví, které je nejen v současné době, plné 
nachlazení a  chřipek, více než potřeba. S  přáním 
mezi nás přišla i starostka Unhoště paní Iveta Koulo-
vá. Domů si seniorky odnesly jako dárek potravinový 
balíček. Ve Slunci myslíme na všechny "naše" senio
ry, kterým pečovatelská a asistentská služba rozvez-
la sladké překvapení a přání. 

Oslava třicítky se konala ve  středu 
2. října v  pražském Obecním domě 
a  zástupci Nadačního fondu Slunce 
pro všechny byli při tom. Majitelům 
a vedení společnosti jsme předali bla-
hopřání a  symbolická zlatá sluníčka. 
Ředitelka Nadačního fondu Slunce pro 
všechny paní Blanka Dvořáková podě-
kovala zástupcům firmy za  podporu 
a  popřála jim na  další cestě mnoho 
pracovních i  osobních úspěchů. Podě-
kování patří Jaroslavu Novákovi, Mar-
tinu Pánkovi, Aleně Vrbové, Vlastimilu 
Ježkovi, Bohuslavu Kalendovi, Zdeňko-
vi Bachtíkovi či Jaroslavu Trepešovi, se 
kterými spolupracujeme při pořádání 
našich akcí jak v  samotném Obecním 

Výročí našeho partnera

Opět jsme podpořili akce Klubu přá-
tel dětí dětských domovů. Nejprve 
jsme se zúčastnili charitativní aukce 
KPDDD, která se konala 2. září na Žo-
fíně. S  uživateli chráněného bydle-
ní a  nouzovského domova jsme pak 
v říjnu navštívili koncert KPDDD, kte-
rý se již po čtrnácté konal v Novém 
Strašecí. Potěšila nás tradičně milá 
atmosféra a skvělé výkony všech vy-
stupujících v čele s Hanou Křížkovou. 
Práce této organizace si vážíme a dě-
kujeme za dlouholetou spolupráci.

Pro dětské domovy

domě, tak i na Botanice v Horním Be-
zděkově. Oslava to byla krásná a  my 
děkujeme za pozvání.

ních službách usnadní práci s postižený-
mi klienty. Projektem jsme opět zlepšili 
kvalitu života našich uživatelů, kteří tak 
budou mít snadnější možnost účastnit se 
společenských akcí či se snadněji dostat 
k lékaři. 



Výstava v unhošťském Melicharově mu-
zeu mapuje současnost, historii i  pro-
jekty ČČK a  prohlédnout si ji můžete 
až do  16. 11. Během slavnostní verni-
sáže byl Nadační fond Slunce pro všech-
ny oceněn za  dlouhodobou spolupráci 
a  získal pamětní medaili. Tu z  rukou 
předsedkyně místní skupiny ČČK Anežky 
Černé převzala ředitelka nadačního fon-
du Blanka Dvořáková. Velice si ocenění 
vážíme a našemu významnému partne-
rovi přejeme do dalších let mnoho úspě-
chů. Na vznik Červeného kříže v Unhošti 
měl velký vliv MUDr. Josef Daníček. Sto-
jí za zmínku, že tento vzácný a obětavý 

V  Centru služeb Slunce všem jsme se 
naposledy rozloučili s  naší kamarádkou 
a  dlouholetou uživatelkou služeb Jiřin-
kou. Ta s námi byla už od školy, následně 
využívala služeb centra, bydlela v chrá-
něném bytě i  v  nouzovském domově. 
Společně s  našimi uživateli jsme uctili 
její památku a  zavzpomínali na  chvíle, 
které jsme s ní strávili. Stůl během karu 
zdobily ze zahrádky natrhané krásné ji-
řinky, na  klavír zahrál Vláďa Albrecht. 
Setkání se zúčastnila i  paní starostka 
Unhoště Iveta Koulová a  také Jiřinčina 
spolužačka ze stochovské školy Slunce. 

Místní skupina Českého 
červeného kříže v Unhošti slaví 
100 let od svého založení. 

Benefiční představení hry Hospoda 
na  Mýtince, které se konalo v  Žiž-
kovském divadle Járy Cimrmana, 
se opět setkalo s  obrovských úspě-
chem. Díky ochotě diváků přispět 
vyšší částkou za vstupenky se poda-
řilo vybrat úžasných 135 600 Kč. Vý-
těžek poputuje na podporu Nadační-
ho fondu Slunce pro všechny. 

Cimrmani pro Slunce

Pečení pro oběti povodní

xx
xxx. �Kuchyňské vybavení
Zaměstnanci společnosti Kooperativa 
Pojišťovna - Agentura Čechy SEVER 
pořádali charitativní sbírku, v rámci 
které mezi sebou vybrali 35 500 Kč 
pro vybranou neziskovou organizaci. 
Děkujeme paní Tereze Herbrich, paní 
Štěpánce Kijovské a  zaměstnancům 
společnosti Kooperativa, že si jako 
příjemce daru zvolili Centrum služeb 
Slunce všem. Díky této finanční pod-
poře nám umožnili do  chráněného 
bydlení pořídit novou lednici, mixér 
a další vybavení do kuchyně, ze kte-
rého měli naši uživatelé radost.

Děkujeme za dary
Manželé Havel-
kovi nám daro-
vali multifunkční 
kuchyňský ro-
bot značky ETA. 
Tento praktický 
pomocník najde 
uplatnění v  kaž-
dodenním provo-
zu našeho Cent-
ra služeb Slunce 
všem a  usnadní 
uživatelům práci v kuchyni. Další dar 
putoval do Domova dobré vůle v Nou-
zově. Pan Průša z krmiv Smečno nám 
přivezl dýně, ze kterých mohli naši 
uživatelé v Nouzově tvořit. Také nám 
daroval pamlsky pro naše psí kamará-
dy, kteří k nám do domova pravidelně 
jezdí na canisterapii.

Co ve slunci proběhlo
Výstava mapuje 100 let  
českého červeného kříže

Rozloučení s naší uživatelkou

člověk je pochován na unhošťském hřbi-
tově a v roce 2022 byl jeho hrob zařazen 
mezi "Čestné hroby". 

Šek převzal z rukou herce Marka Šimona 
ředitel školy Slunce Jakub Dvořák

Během Pečení zazpíval Pěvecký sbor Slunce
a na klávesy zahrál Vláďa Albrecht

S  ohledem na  katastrofické událos-
ti jsme se rozhodli věnovat výtěžek 
ze zářijového Pečení pro dobrou věc 
lidem, které postihla povodeň. Vel-
mi soucítíme se všemi, které tato 
tragédie zasáhla. Díky vaší štědros-
ti a pomoci se nám podařilo vybrat 
26 150  Kč, které jsme odeslali pro-
střednictvím Červeného kříže. Zá-
roveň NF Slunce pro všechny zaslal 
20 000  Kč paní Věře Lapčíkové z Vid-
navy, která žije se dvěma hendike-
povanými syny v domku, který byl 
povodní značně poškozený.



Všechny předvánoční charitativní akce 
mají společného jmenovatele - podporu 
dětí a  dospělých s  hendikepy. Budeme 
rádi pokud s námi přijdete sdílet kouzel-
nou předvánoční atmosféru a  podpořit 
dobrou věc. 

Stejně jako každý rok si u nás budete 
moci zakoupit adventní věnce, ať už se 
svíčkami, nebo závěsné na dveře. V prů-
běhu adventu budete mít příležitost na-
vštívit různé akce Slunce, které se budou 
konat v Praze či Unhošti a okolí. Těšíme 
se, že se na nich s Vámi potkáme, ať už to 
bude v pražském Obecním domě při aukci, 
před Divadlem Bez zábradlí na Vánočním 
tržíčku, na Pražské křižovatce, na Vánoč-
ním jarmarku ve škole Slunce v Unhošti či 
na Dobročinném bazárku v Centru služeb 
Slunce všem, anebo společně rozsvítíme 
vánoční strom obyvatelům Domova dobré 
vůle v Nouzově. Dáme si společně třeba 

pozvánky na akce

● Kavárna Slunce v Unhošti u autobuso-
vého nádraží má otevřeno každý všední 
den od 8 do 16 hodin. Kromě domácích 
zákusků a dobré kávy nabízí obědové 
polévky a menší slané občerstvení.

● Kapacita pro objednávky vánočního 
cukroví z naší chráněné Kavárny Slunce 
je již naplněna. Zájem byl opět veliký. 
Pokud jste si cukroví objednat nestihli, 
budete ho moci alespoň ochutnat na vět-
šině našich adventních akcích.

● Nadační fond Slunce pro všechny daro-
val škole Slunce osobní automobil Škoda 
CITIGO pro potřeby školy.

Zpravodaj Slunce, vydání 95/96, září - listopad 2024 
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Blíží se čas Vánoc a s ním také každoroční charitativní akce, 
které pořádá Nadační fond Slunce pro všechy, škola Slunce 
i Centrum služeb Slunce všem.

Vánoční jarmark
Přijměte pozvání na letošní školní 
Vánoční jarmark (ul. Hájecká 190, 
Unhošť) v termínu 6. a 7. prosince. 
V pátek v čase od 12 do 19 hodin, 
v sobotu od 9 do 12 hodin. Jarmark 
bude pokračovat i v další dny (8 až 
15.30 hodin) do vyprodání toho, co 
pro Vás bude připravené.

Letos se můžete opět těšit 
na krásné vánoční dekorace, drob-
né vánoční dárky a výrobky, na kte-
rých se podíleli naši žáci.

Pokud nás chcete podpořit, mů-
žete nám darovat to, co Vy už 
nevyužijete (prosíme však pouze 
- vánoční dekorace, dárky, ozdoby, 
knihy, funkční hračky, kompletní hry 
apod. - předat můžete na všech na-
šich pobočkách školy - Unhošť - Há-
jecká 190, Stochov - Hornická 410, 
MŠ Kyšice a Horní Bezděkov). Za Vaši 
podporu moc děkujeme!

Tip na dárek
Darujte k  Vánocům vstupenky 
na  talkshow herce Zdeňka Žáka 
Dcera nebo milenka?, které se bude 
konat v Kinosále Unhošť 24. ledna. 
Beseda s legendárním hercem bude 
plná veselých historek a písní s jeho 
půvabnou dcerou Zuzanou. Akce se 
koná pod záštitou Města Unhošť. 
Vstupenky koupíte v Kavárně Slunce.

 20. 11. - Pečení pro dobrou věc,  
10-17 hod., Kavárna Slunce, Unhošť

 25. 11. - Koncert v kostele sv. Miku- 
láše, 17 h., Staroměstské nám., Praha 

 28. 11. - Vánoční tržíček DBZ,  
15-19 h., Divadlo Bez zábradlí,  
Jungmannova 31, Praha 

 29. 11. - Rozsvícení vánočního  
stromu, 17 h., Domov dobré vůle Slunce,  
Nouzov

 30. 11. - Vánoční prodej v restau-
raci U Kozla, Malé Kyšice

 1. 12. - Prodej výrobků ze Slunce 
na zahájení adventu, Unhošť

 3. 12. - Společenský večer s aukcí,  
18 h., Obecní dům, n. Republiky, Praha

 5. 12. - Mikulášský bazar,  
na Pražské křižovatce, kostel sv. Anny, 
Praha

 6.-7. 12. - Vánoční jarmark,  
pá 12-19 h., so 9-12 h., škola Slunce, 
Hájecká 190, Unhošť

 11. 12. - Česko zpívá koledy,  
18 h., Kavárna Slunce, Unhošť

 11.-14. 12. - Dobročinný bazárek,  
Centrum služeb Slunce všem, Pražská 
910, Unhošť

 18. 12. - Pečení pro dobrou věc,  
10-17 hod., Kavárna Slunce, Unhošť

Kalendárium

Střípky ze slunce

Zveme Vás na charitativní 
adventní a vánoční akce

Nový charitativní kalendář
Kalendář Slunce pro rok 2025 je tady opět proto, aby pomáhal! 
Vznikl díky spolupráci Slunce a  naší patronky, herečky Nikol 
Kouklové. Autorem krásných fotografií známých osobností 
a uživatelů Centra služeb Slunce všem je fotograf Petr Kozlík. 
A koho v kalendáři najdete? Lucii Silkenovou, Petra Macháč-
ka, Karla Heřmánka, Petera Pechu, Zuzanu Žákovou, Josefa 
Štágra, Nikol Kouklovou, Radku Fišarovou, Kateřinu Pechovou, 
Jana Kříže, Evu Čejkovou a Marii Renčovou.
Kalendář zakoupíte za 250 Kč v Kavárně Slunce v Unhošti nebo 
v našem obchůdku shop.slunce.info.
Výtěžek z prodeje kalendáře poputuje na podporu lidí s posti-
žením. Děkujeme!

Voňavé výrobky ze Slunce
Uživatelé se během podzimu věnují napří-
klad zpracování levandule, kterou suší. Vy-
rábějí z ní pak voňavé sáčky, jež nacházejí 
uplatnění na  charitativních akcích, kde se 
úspěšně prodávají na podporu dobré věci. 
Kromě sáčků tvoří i další výrobky, jako jsou 
mýdla, korálkové 
náramky, přívěšky, 
polštáře či plátě-
né tašky. V  před-
vánoční době jsou 
také oblíbené vče-
lí svíčky. Přijďte si 
vybrat!

svařák a  užijeme si vánoční atmosféru. 
Udělat si radost budete moci koupí výrob-
ků, které jsou výsledkem práce uživatelů 
našich služeb a pracovníků centra i školy. 
Zakoupením těchto výrobků přispějete 
na  činnost Nadačního fondu Slunce pro 
všechny, školy i centra. Všechny tyto or-
ganizace se dlouhodobě starají a vzdělá-
vají děti a dospělé s postižením. 


